
1 
 

Zápis ze schůze pracovní skupiny pro bariatrickou endoskopii ČGS 

Datum: 11.7.2024 

Čas: 16:00 - 16:35  

Místo: online platforma - Google Meet 

Téma schůze: Úhrady výkonů bariatrické endoskopie v ČR 

Přítomní: 

 MUDr. Evžen Machytka, Ph.D. - organizátor 

 doc. MUDr. Ilja Tachecí Ph.D. 

 prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc. 

 prof. MUDr. Tomáš Hucl, Ph.D. 

 MUDr. Jaroslav Maceček, PhD., MBA 

 MUDr. Jan Král, Ph.D., MBA 

 MUDr. Milan Široký st.  

 MUDr. Milan Široký  

 MUDr. Radka Košková 

 MUDr. Martin Lukáš 

 MUDr. Anna Jungwirthová 

 MUDr. Vladimír Nosek 

 MUDr. Stanislav Adamec 

 MUDr. Kateřina Košťálová 

 Mgr. Barbora Kudrnovská 

Body schůze: 

- Seznam center bariatrické endoskopie schválených výborem ČGS k provádění výkonů  ESG 

(15050) a IGB (15052) je dostupný na webových stránkách ČGS. Další centra mohou být 

přidána na základě doporučení skupiny a splnění podmínek pro zařazení. 

- Pro výkon ESG (15050) lze již podat žádost na VZP a další zdravotní pojišťovny 

k nasmlouvání. Učinit tak již mohou všechna centra schválená výborem ČGS k provádění 

ESG. 

- Pro výkon IGB (15052) zatím nežádat o nasmlouvání u zdravotních pojišťoven. 



2 
 

- Pro vykazování výkonů ESG i IGB je nutné vyjádření a schválení výkonu 

multidisciplinárním týmem o složení: gastroenterolog, chirurg a anesteziolog. Pro výkon ESG 

je dostatečná běžná nemocniční dokumentace zápisu. U výkonu IGB se zatím o detailní 

podobě dokumentace a zápisu jedná. 

- Účastníci byli vyzváni, aby zvážili možnost členství v České obezitologické společnosti. 

- Pozvánka na celostátní konferenci „Obezitologie a bariatrie 2024“, která se uskuteční v 

termínu 21.-22.11.2024 v Táboře.  

- Diskuze ohledně vedení a financování registru bariatrických pacientů.  

Výsledky diskuze ohledně registru bariatrických pacientů:  

- Registr bariatrických pacientů by mohl ostatním centrům poskytnout IKEM.  

- Financování může zatím na cca 1,5 roku poskytnout IKEM, z dlouhodobého hlediska je 

však nutné problematiku financování dořešit. 

- Do smluv mezi centry a IKEM, skrze užívání registru vytvořeného a spravovaného IKEM, 

bude pravděpodobně muset být zahrnuta i ČLS JEP. 

- MUDr. Evžen Machytka, Ph.D. připraví a předá doc. MUDr. Iljovi Tachecímu, Ph.D. dopis 

ohledně registru ke schválení výborem ČGS.  

Termín další schůze: 

Další online schůze skupiny proběhne pravděpodobně začátkem září 2024 s aktualitami 

ohledně podmínek zdravotních pojišťoven ve vztahu k výkonu IGB.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis zhotovila Mgr. Barbora Kudrnovská dne 11.7.2024 


